

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.06.07.001-PERP – Processo N° 17247-2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 17247-2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.06.07.001-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	AVENTAL MERENDEIRA ? DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR AMARELA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRASE ?MERENDEIRA ESCOLAR?. BOLSO NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE NA COR AMARELO 100% SUBLIMADO COM DETALHES BRANCO E A LOGOMARCAS. TIRA DE AMARRAÇÃO DA CINTURA E FAIXA DO PESCOÇO NA COR AMARELA.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BERMUDA INFANTIL - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 100G/M², NA COR VERDE MUSGO. A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 4.0CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NA PARTE DE TRÁS DEVERÁ CONTER UM BOLSO COM UM PATCH BORDADO TERMOCOLANTE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 4.0CM DE LARGURA X 1,25CM DE ALTURA. A BERMUDA DEVERÁ SER COSTURADA COM MÁQUINA INTERLOK DE DUAS AGULHAS. NA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVEM SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVE CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INFCATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA É 100% POLIÉSTER, N°120. A BERMUDA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS

	TRANSPARENTE. CONFORME LAYOUTS EM ANEXO.
Quantidade:	5.814 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 116.280,00

Item 3

Objeto da Licitação:

CALÇA MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE. A CINTURA DEVERÁ UM CÓS COM LARGURA DE 4,0CM, MÁQUINA DE PONTO CORRENTE. NA PARTE DA FRENTE DA CALÇA DOIS BOLSOS RELÓGIO PESPONTADO. A CALÇA DEVERÁ SER COSTURADA NO GANCHO EM MÁQUINA DE FECHAMENTO DE BRAÇO 2 AGULHAS MY8928-PL. NA PARTE DE TRÁS DA CALÇA DEVERÁ CONTER DOIS BOLSOS PREGADO COM DUAS AGULHAS E ACABAMENTO COM TRAVETE. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 50 NA COR MOSTARDA. A CALÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM.

Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 18.900,00

Item 4

Objeto da Licitação:

CAMISA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M². GOLA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. FRENTE 100% SUBLIMADA NA COR VERDE BANDEIRA COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR VERDE LIMÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRASE "AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS". NA PARTE DE TRÁS SUBLIMAÇÃO 100%, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. MANGAS 100% SUBLIMADAS. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 17.000,00



Item 5

Objeto da Licitação:	CAMISA DE EVENTO - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. ESTAMPA A SER DISPONIBILIZADA
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 130.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA POLO PROFESSOR - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER PERSONALIZADA NA COR VERDE MUSGO COM UMA LISTRA VERDE BANDEIRA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ CONTER UM PATCH BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 8,0 CM DE ALTURA X 8,0 CM DE LARGURA, ABAIXO CONTENDO A PALAVRA ?PROFESSOR? EM SILK-SCREEN NA COR AZUL MARINHO. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COR VERDE MUSGO E ABAIXO DA LOGOMARCA A FRASE ? SECRETARIA DE EDUCAÇÃO? NA COR VERDE BANDEIRA. NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA VERTICAL NA COR VERDE MUSGO. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER UM PUNHO PERSONALIZADO NA COR VERDE MUSGO COM UMA LISTRA NA COR VERDE BANDEIRA. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE.
Quantidade:	2.500 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 100.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CAMISA JUVENIL ? DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA COM ACABAMENTO EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE MUSGO CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA, COM LARGURA DE 2,0CM. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ SER APLICADO UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA COR VERDE MUSGO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, CONTENDO NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE A FRASE ?REDE MUNICIPAL DE ENSINO? NA COR VERDE LIMÃO E ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA CADA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NA PARTE FRONTAL NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADO UM PATCH BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 6,0 CM DE ALTURA X 6,0 CM DE LARGURA. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO
----------------------	--

Objeto da Licitação:

SEGUINDO O MESMO PADRÃO DA PARTE FRONTAL DA CAMISA. NA PARTE SUPERIOR DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO UMA FAIXA HORIZONTAL NA COR VERDE MUSGO CONTENDO DENTRO DELA O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA E ABAIXO A FRASE ?ENSIÑO FUNDAMENTAL?, ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA VERTICAL NA COR VERDE MUSGO E UMA NA COR VERDE LIMÃO NA LARGURA DE 2,0CM. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE

Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 360.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:

CAMISA MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M². GOLA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. FRENTE 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR AMARELA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRASE ? MERENDEIRA ESCOLAR?. NA PARTE DE TRÁS SUBLIMAÇÃO 100% COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. MANGAS NA COR AMARELA. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE.

Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 15.750,00

Item 9

CAMISETA REGATA INFANTIL - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA COM ACABAMENTO IGUAL AO DAS MANGAS EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE MUSGO CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA, COM LARGURA DE 2,0CM. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO PRÓPRIA UNID 7000

Objeto da Licitação:

38,00 266.000,00 Avenida Lamartine Nogueira, nº 313, bairro São José ? Centro ? Viçosa do Ceará/CE ? CEP 62300-000 CNPJ: 10.462.497/0001-13 ? CGF: 06.920.314-8 DEVERÁ SER APLICADO UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA COR VERDE MUSGO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, CONTENDO NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE A FRASE ?REDE MUNICIPAL DE ENSINO? NA COR VERDE LIMÃO E ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA CADA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NA PARTE FRONTAL NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADO UM PATCH BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 6,0 CM DE ALTURA X 6,0 CM DE LARGURA. NA PARTE SUPERIOR DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO UMA FAIXA HORIZONTAL NA COR VERDE MUSGO CONTENDO DENTRO DELA O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA E ABAIXO LOGOMARCA DA ?EDUCAÇÃO INFANTIL?, ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA VERTICAL NA COR VERDE MUSGO E UMA NA COR VERDE LIMÃO NA LARGURA DE 2,0CM. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E CAVAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE. CONFORME LAYOUTS EM ANEXO.

Quantidade:	5.814 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 104.652,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	TOUCA MERENDEIRA ? DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO, 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DESTALHES AMARELOS, CONFORME LAYOUTS EM ANEXO.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	J SERVICE COMERCIO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.953.928/0001-30
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 879.382,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotês adjudicados

Sr.(a) Francisco Charles Pereira da Silva, como autoridade competente adjudicou:

1



Pacajus - CE, 31 de Julho de 2024 as 9 horas e 33 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura _____

Autoridade Competente: Francisco Charles Pereira da Silva



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.06.07.001-PERP – Processo N° 17247-2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Marcos Alan Cosmo de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 17247-2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.06.07.001-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AVENTAL MERENDEIRA ? DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR AMARELA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRASE ?MERENDEIRA ESCOLAR?. BOLSO NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE NA COR AMARELO 100% SUBLIMADO COM DETALHES BRANCO E A LOGOMARCAS. TIRA DE AMARRAÇÃO DA CINTURA E FAIXA DO PESCOÇO NA COR AMARELA.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BERMUDA INFANTIL - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 100G/M², NA COR VERDE MUSGO. A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 4,0CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NA PARTE DE TRÁS DEVERÁ CONTER UM BOLSO COM UM PATCH BORDADO TERMOCOLANTE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 4,0CM DE LARGURA X 1,25CM DE ALTURA. A BERMUDA DEVERÁ SER COSTURADA COM MÁQUINA INTERLOK DE DUAS AGULHAS. NA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVEM SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVE CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA,



COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INFORMATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA É 100% POLIÉSTER, Nº120. A BERMUDA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE. CONFORME LAYOUTS EM ANEXO.

Quantidade:	5.814 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 116.280,00

Item 3

Objeto da Licitação:

CALÇA MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE. A CINTURA DEVERÁ UM CÓS COM LARGURA DE 4,0CM, MÁQUINA DE PONTO CORRENTE. NA PARTE DA FRENTE DA CALÇA DOIS BOLSOS RELÓGIO PESPONTADO. A CALÇA DEVERÁ SER COSTURADA NO GANCHO EM MÁQUINA DE FECHAMENTO DE BRAÇO 2 AGULHAS MY8928-PL. NA PARTE DE TRÁS DA CALÇA DEVERÁ CONTER DOIS BOLSOS PREGADO COM DUAS AGULHAS E ACABAMENTO COM TRAVETE. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 50 NA COR MOSTARDA. A CALÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM.

Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 18.900,00

Item 4

Objeto da Licitação:

CAMISA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M². GOLA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. FRENTE 100% SUBLIMADA NA COR VERDE BANDEIRA COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR VERDE LIMÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRASE "AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS". NA PARTE DE TRÁS SUBLIMAÇÃO 100%, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. MANGAS 100% SUBLIMADAS. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02



AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 17.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CAMISA DE EVENTO - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M ² , NA COR BRANCA. ESTAMPA A SER DISPONIBILIZADA
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 130.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:

CAMISA GOLA POLO PROFESSOR - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER PERSONALIZADA NA COR VERDE MUSGO COM UMA LISTRA VERDE BANDEIRA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ CONTER UM PATCH BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 8,0 CM DE ALTURA X 8,0 CM DE LARGURA, ABAIXO CONTENDO A PALAVRA ?PROFESSOR? EM SILK-SCREEN NA COR AZUL MARINHO. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COR VERDE MUSGO E ABAIXO DA LOGOMARCA A FRASE ?SECRETARIA DE EDUCAÇÃO? NA COR VERDE BANDEIRA. NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA VERTICAL NA COR VERDE MUSGO. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER UM PUNHO PERSONALIZADO NA COR VERDE MUSGO COM UMA LISTRA NA COR VERDE BANDEIRA. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA



CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE.

Quantidade:	2.500 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 100.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:

CAMISA JUVENIL ? DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA COM ACABAMENTO EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE MUSGO CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA, COM LARGURA DE 2,0CM. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ SER APLICADO UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA COR VERDE MUSGO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, CONTENDO NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE A FRASE ?REDE MUNICIPAL DE ENSINO? NA COR VERDE LIMÃO E ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA CADA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NA PARTE FRONTAL NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADO UM PATCH BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 6,0 CM DE ALTURA X 6,0 CM DE LARGURA. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO SEGUINDO O MESMO PADRÃO DA PARTE FRONTAL DA CAMISA. NA PARTE SUPERIOR DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO UMA FAIXA HORIZONTAL NA COR VERDE MUSGO CONTENDO DENTRO DELA O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA E ABAIXO A FRASE ?ENSINO FUNDAMENTAL?, ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA VERTICAL NA COR VERDE MUSGO E UMA NA COR VERDE LIMÃO NA LARGURA DE 2,0CM. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE

Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 360.000,00



Item 8

Objeto da Licitação:

CAMISA MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COM GOLA (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M². GOLA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. FRENTE 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR AMARELA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRASE "MERENDEIRA ESCOLAR?". NA PARTE DE TRÁS SUBLIMAÇÃO 100% COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. MANGAS NA COR AMARELA. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE.

Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 15.750,00

Item 9

Objeto da Licitação:

CAMISETA REGATA INFANTIL - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA COM ACABAMENTO IGUAL AO DAS MANGAS EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE MUSGO CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA, COM LARGURA DE 2,0CM. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO PRÓPRIA UNID 7000 38,00 266.000,00 Avenida Lamartine Nogueira, nº 313, bairro São José ? Centro ? Viçosa do Ceará/CE ? CEP 62300-000 CNPJ: 10.462.497/0001-13 ? CGF: 06.920.314-8 DEVERÁ SER APLICADO UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA COR VERDE MUSGO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, CONTENDO NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE A FRASE "REDE MUNICIPAL DE ENSINO" NA COR VERDE LIMÃO E ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA CADA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NA PARTE FRONTAL NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADO UM PATCH BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 6,0 CM DE ALTURA X 6,0 CM DE LARGURA. NA PARTE SUPERIOR DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO UMA FAIXA HORIZONTAL NA COR VERDE MUSGO CONTENDO DENTRO DELA O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA E ABAIXO LOGOMARCA DA "EDUCAÇÃO INFANTIL?", ABAIXO DELA 2 FAIXAS HORIZONTAIS MEDINDO 1,0CM DE ALTURA, UMA NA COR VERDE BANDEIRA E OUTRA NA COR VERDE LIMÃO. NAS LATERAIS



DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO DE UMA FAIXA NA VERTICAL NA COR VERDE MUSGO E UMA NA COR VERDE LIMÃO NA LARGURA DE 2,0CM. AS BARRAS DO CORPO DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE 02 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS, OMBROS E CAVAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISA É 100% POLIÉSTER, Nº 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE. CONFORME LAYOUTS EM ANEXO.

Quantidade:	5.814 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 104.652,00

Item 10

Objeto da Licitação:	TOUCA MERENDEIRA ? DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO, 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DESTALHES AMARELOS, CONFORME LAYOUTS EM ANEXO.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	J SERVICE COMERCIO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.953.928/0001-30
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 879.382,00

Pacajus - CE, 31 de Julho de 2024 as 9 horas e 33 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcos Alan Cosmo de Oliveira, Promotor:

Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

